
 

 

 

 

 

 

                                        

 

 

 

  

第２２号  令和８年１月１日   

錦ケ丘地区社会福祉協議会 

広報委員会 編集・発行 

 

 

 

 

皆様におかれましては，健やかに新春をお迎えのことと心からお慶び申し上げます。 

旧年中は，錦ケ丘地区社会福祉協議会（地区社協）の地域福祉活動に格別のご支援とご協力を 

賜り，深く感謝と御礼を申し上げます。日頃より社会福祉協議会・共同募金会・日本赤十字への会費・募金活

動やフードドライブへのご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

現在，錦ケ丘全体の人口は微増しており、若い世代が多い団地となっていますが、高齢化が進んでいる自

治会も多くあり，地域で生活する住民同士で支え合う体制作りがより一層求められていると思います。その

ような中で，地域福祉の中核として，高齢者から子育て世代まで，幅広い福祉支援を担う我々地区社協の存

在は，ますます重要となってきていると自覚しております。 

本年も，サロン活動をはじめとした小地域福祉活動・ちょこボラ活動への支援、各種講習会の更なる充実に

努めて参りますので，皆様のご協力とご支援をより一層賜りますようお願い申し上げます。 

最後に，皆様方のご健勝とご多幸をご祈念申し上げまして，新年のご挨拶とさせていただきます。 

和

６

年

度 

理

事

会

が

ふれあいサロンひとり暮らし高齢者交流会が 11月 8日 

錦ケ丘コミュニティセンターで開催されました 

昨年 11月 8日（土）錦ケ丘コミュニティセンター

で今年度第 1回『ふれあいサロン～ひとり暮らし高

齢者交流会～』がありました。今回の『ふれあいサロ

ン』は、75歳以上の一人暮らしの方を対象にしてお

り、宮城県共同参画社会推進室の高澤主任から特

殊詐欺を防止するお話を伺ったほか、泉区の和太

鼓集団『幻遊』さんがにぎやかな演奏を披露された

り、地区社協役員による『昭和の歌を歌おう』の歌唱

コーナーがあったり、参加された皆さん約 50名の

方々に楽しい時間を過ごしていただき、今後に参加

者同士が交流するきっかけとなりました。 

3/14(土)の第 2 回ふれあいサロンでボラン

ティアをしてくださる方を募集しています。  

連絡先 地区社協事務局 新津 

電話：  

    

 

ご協力いただきました連合自治会長小倉薫様

をはじめ、各自治会長様、サロン活動団体の代表

者様、誠にありがとうございました。 

今年３月 14日(土)にも第２回『ふれあいサロ

ン』の開催を予定しております。 



トライアルさんとアオキさん間の T 字

路に信号がありません。トライアルさんの

前から進む車（下の図の赤い車）が一時停

止しないと、シャトレーゼさんの方向から

アオキさんの前を通って直進する車（図の

青い車）とぶつかる危険があります。また

ヒルサイド東側の大駐車場から降りて直

進・右折する車（図の黒い車）とぶつかり

そうになるケースをしばしば見受けられ

ます。信号がありませんので３方向からの

車が互いに注意しないと大変危険です。 

信号が無くて車の動きが危険です   

 

錦ケ丘社会福祉協議会  活動予定 

（毎月第 4 金曜日）たまり場 コミセン  

（毎週月曜日）３B 体操  錦ケ丘コミセン  

（3/14）ふれあいサロン 高齢者交流会 

～お手伝い募集～ 

●月×日に開催する、「△△△イベン

ト」で、お手伝いを募集しています。

ご応募は各班長まで‼ 

◆ ★★★★係    5 人 

◆ ☆☆☆☆☆当番  3 人 

「花と緑の会」&「ちょこボラ」花植え 
11/1(土)，11/8(土)チョコボラは「花と緑の 

会」に協力して錦ケ丘小 PTA、錦ケ丘ネット､ 

錦エステートの方々と 

ともに通学路脇とフラ 

スタ、中央集会所の花 

壇に冬花を植えました。 

◆社協だよりについてのご要望は  連絡先／事務局（新津久雄）TEL         まで 

 

 

 

７年度 三団体への募金  誠にありがとうございました 

住民の皆様からいただきました令和７年度「仙台市社会福祉協議会」「日本赤十字」「共同募

金会」への会費及び募金額 

をご報告いたします。日頃 

よりご理解、ご協力、誠に 

ありがとうございました。 

錦ケ丘地区社会福祉協議 

会は今後も募金先の３団体 

と緊密に協力して、これか 

らも錦ケ丘地区の福祉活動 

推進に努めて参ります。 

 

 

 

  

  

  

 

日赤防災教室 2024 年 8/31 

錦ケ丘地区社協は、ちょこボラと共同して

『ニュースポーツ』活動を推進しています。 

10 月 19 日錦ケ丘コミュニティセンターの

中庭にて、東北学院大学モルック愛好会の学

生の指導で、ニュースポーツ『モルック』の

講習会を開催いたしま 

した。当日 28 人の参 

加者があり、初めてや 

２回目のモルック競技 

を大いに楽しみました。 

トライアルさん前からアオキさん前   

https://www.pakutaso.com/20131018275post-3332.html
https://www.pakutaso.com/20131018275post-3332.html
https://www.pakutaso.com/20131018275post-3332.html

